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Luonnos POP-jätteen käsittelyoppaaksi

Lausunto

Luku 2: Mitä POP-yhdisteet ovat

-

Luku 3: Mitä POP-jäte on

-

Luku 4: POP-jätteen käsittelyä koskevat säännökset

-

Luvut 5: POP-yhdisteet kierrätystuotteissa ja sivutuotteissa

-

Luku 6: POP-yhdisteitä sisältävien tuotteiden uudelleenkäyttö

”POP-yhdisteitä sisältävien esineiden uudelleenkäytössä tulisi arvioida siitä aiheutuva riski uudessa 
käyttökohteessa.” Kohtaan olisi nähdäksemme hyödyllistä avata tarkemmin, mitä riskiä tarkoitetaan 
ja kehen/mihin riski kohdentuu (ihmiset, eläimet, ympäristö).

”Uudelleenkäytettäviin POP-yhdisteitä sisältäviin esineisiin on suositeltavaa liittää merkintä POP-
yhdisteistä.” Kohtaa tulisi nähdäksemme selkeyttää: kuka merkinnän liittäisi, mikä on merkinnän 
sisältö ja miten se esineeseen liitettäisiin (leima, tarra, erillinen asiakirja yms.), onko 
tarkoituksenmukaista merkitä jokainen esine vai toimituserä.

”Uudelleenkäytettäviä esineitä, jotka sisältävät POP-yhdisteitä, voivat koskea myös EU:n REACH-
asetuksen (EY N:o 1907/200615) velvoitteet.” Kohtaan olisi nähdäksemme hyödyllistä kirjata 
näkyviin, kenen toimijan mm. SCIP-ilmoituksesta tai sellaisen päivityksestä tulisi huolehtia. Olisi 
myös tarpeen käsitellä sitä, miten omistajuuden vaihtuminen vaikuttaa velvoitteisiin. 



Lausuntopalvelu.fi 2/3

Uudelleenkäytettävien tuotteiden osalta ketjussa saattaa olla useita toimijoita ja omistajuus vaihtua 
useamman kerran. 

Luku 7: Kansallisen lainsäädännön POP-jätteitä koskevat velvoitteet

Kappaleessa 7.3 viitataan useampaan kertaan purkumateriaali- ja rakennusjäteselvitystä koskevaan 
asetukseen ja sen perustelumuistioon. Oppaasta tuli jättää tässä vaiheessa pois luonnokseen ja sen 
perustelumuistioon viittaavat kohdat. Ne tulisi täydentää oppaaseen vasta siinä vaiheessa, kun 
asetus on annettu ja sen lopullinen sisältö olisi näin ollen tiedossa. Esim. haitta-ainekartoitus ei ole 
pakollinen toimi. 

Luku 8:  Milloin POP-jäte on myös vaarallista jätettä?

-

Luku 9: POP-yhdisteitä sisältävän jätteen vienti ja tuonti

-

Luku 10: POP-jätteen käsittelyyn soveltuvia menetelmiä

-

Luku 11: Eräiden POP-jätteiden käsittelyyn liittyviä kysymyksiä

11.1.3 ”Rakennuksen purkukartoituksen osana tehtävässä haitta-ainekartoituksessa tulisi tutkia 
rakennuksen muoviosien mahdollisesti sisältämät bromatut palonsuoja-aineet.”

Kappaleen nykyinen muotoilu ohjaa ajattelemaan, että haitta-ainekartoituksessa tunnistaminen 
tulisi tehdä yhdistekohtaisesti laboratorioanalyysein tai XRF:llä. Näkemyksemme mukaan tuotteita 
voidaan luokitella potentiaalisesti POP-yhdisteitä sisältäviksi myös ilman minkäänlaista testausta, 
kun tiedetään, missä ja millä ajanjaksolla tuotteissa on POP-yhdisteitä ollut käytössä (esim. EPS-
seinäeristeet). Esitämme seuraavaa virkettä lisättäväksi: Laboratorioanalyysien tai XRF-analyysin 
tekemisen sijaan potentiaalisiksi POP-yhdisteitä sisältäviksi materiaaleiksi voidaan kartoituksessa 
merkitä ne materiaalit, joiden valmistuksessa tiedetään valmistusajankohtana käytetyn POP-
yhdisteitä.     

Luku 12: POP-yhdisteet eri jätevirroissa

-

Luku 13: Yhteenveto

-

Liitteet (yksilöi mitä liitettä kommentti koskee)

Liite 9 EPS- ja XPS-eristeet
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”Seinärakenteissa palonsuojattua EPS-eristettä on käytetty mm. Isora-elementeissä (nykyisin 
Thermisol-elementti).” Tuotenimellä Thermisol-elementti ei ole nykyisin markkinoilla tuotetta. 
Ehdotamme sulkujen sisällön korvaamista seuraavasti: metalliohutlevypintainen sandwich-
elementit. 

Liite 12  

Ehdotamme, että kohdasta Dekloraani plus poistetaan maininta EPSistä, sillä dekloraani plussaa ei 
ole Euroopassa käytetty EPS-raaka-aineen valmistuksessa. Tiedetyt käyttötapaukset ovat Kiinasta. 

Muut kommentit

-
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